Edição 2.707 | Ano 3
25 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GYPAZDBJ-5BOG59YW-2XJ0BGK4-8WPSYQDS
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA 062/2022

Acatando  o  Parecer  da  Assessoria  Jurídica  deste  Município,  e,  ainda,

encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma do Art. 24, Inciso II, da Lei

8.666/93;e alterações posteriores,  RATIFICO  a mencionada declaração de dispensa,

cujo objeto é a  contratação de empresa especializada para prestação de serviços

de controle de vetores e pragas urbanas por meio de desinsetização, desratização,

desalojamento  de  pombos  e  morcegos,  remoção  e  realocação  ecológica  de

abelhas e dedetização nas dependências internas e externas de todos os prédios

próprio e locados de utilização do município de Laje-Bahia, junto  a empresa JACY

DOS SANTOS RODRIGUES,  inscrita no CNPJ. sob. nº 23.810.019/0001-07,  no valor

global de  R$ 16.389,60 (dezesseis mil trezentos e oitenta e nove reais e sessenta

centavos), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma

da lei.

Laje – Bahia, 13 de Maio de 2022.

.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal.

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2022

Edição 2.707 | Ano 3
25 de maio de 2022

Página 3

PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: GYPAZDBJ-5BOG59YW-2XJ0BGK4-8WPSYQDS
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

CONTRATO Nº 101/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2022 - DISPENSA

N° 062/2022,  OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de controle  de vetores e pragas urbanas por meio de desinsetização,

desratização,  desalojamento  de  pombos  e  morcegos,  remoção  e  realocação

ecológica  de  abelhas  e  dedetização  nas  dependências  internas  e  externas  de

todos  os  prédios  próprio  e  locados  de  utilização  do  município  de  Laje-Bahia,

atender  as  diversas  Secretarias  do  Município  de  Laje-Ba. CONTRATANTE:

Prefeitura  Municipal  de  Laje,  inscrita  com  o  CNPJ  sob  o  n.º  13.825.492/0001-04.

CONTRATADA:  JACY  DOS  SANTOS  RODRIGUES,  inscrita  no  CNPJ.  sob.  nº

23.810.019/0001-07, no valor global de R$ 11.949,60 (onze mil novecentos e quarenta

e nove reais e sessenta centavos).  FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei

8.666/93; –VIGÊNCIA: 120 DIAS. RATIFICAÇÃO EM:  13/05/2022 ASSINATURA EM:

16/05/2022 - PELO CONTRATANTE: Kledson Duarte Mota - Prefeito Municipal

Laje – Bahia, 16 de Maio de 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2022

CONTRATO Nº 102/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2022 - DISPENSA

N° 062/2022,  OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de controle  de vetores e pragas urbanas por meio de desinsetização,

Edição 2.707 | Ano 3
25 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: GYPAZDBJ-5BOG59YW-2XJ0BGK4-8WPSYQDS
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

desratização,  desalojamento  de  pombos  e  morcegos,  remoção  e  realocação

ecológica  de  abelhas  e  dedetização  nas  dependências  internas  e  externas  de

todos os prédios próprio e locados de utilização do município de Laje-Bahia, para

a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Laje-Ba. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde CNPJ Nº 11.714.799/0001-02. CONTRATADA: JACY DOS SANTOS

RODRIGUES,  inscrita  no  CNPJ.  sob.  nº 23.810.019/0001-07,  no  valor  global  de  R$

4.000,00 (quatro mil reais).  FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93;

–VIGÊNCIA: 120 DIAS. RATIFICAÇÃO EM: 13/05/2022 ASSINATURA EM: 16/05/2022

- PELO CONTRATANTE: Kledson Duarte Mota - Prefeito Municipal; Gestora do Fundo

Municipal de Saúde

Laje – Bahia, 16 de Maio de 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal

Gestora Municipal de Saúde

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2022

CONTRATO Nº 103/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2022 - DISPENSA

N° 062/2022,  OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de controle  de vetores e pragas urbanas por meio de desinsetização,

desratização,  desalojamento  de  pombos  e  morcegos,  remoção  e  realocação

ecológica  de  abelhas  e  dedetização  nas  dependências  internas  e  externas  de

Edição 2.707 | Ano 3
25 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: GYPAZDBJ-5BOG59YW-2XJ0BGK4-8WPSYQDS
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

todos os prédios próprio e locados de utilização do município de Laje-Bahia, para

atender a Secretaria de Assistência  e  Desenvolvimento Social  do Município  de

Laje-Ba. CONTRATANTE: Fundo de  Assistência e Desenvolvimento Social Laje,

inscrita com o CNPJ sob o n.º 20.664.206/0001-23. CONTRATADA: JACY DOS SANTOS

RODRIGUES,  inscrita  no  CNPJ.  sob.  nº 23.810.019/0001-07,  no  valor  global  de  R$

440,00 (quatrocentos e quarenta reais).  FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II, da

Lei  8.666/93;  –VIGÊNCIA: 120 DIAS. RATIFICAÇÃO EM:  13/05/2022 ASSINATURA

EM:  16/05/2022 - PELO CONTRATANTE: Kledson Duarte Mota - Prefeito Municipal e

Zânia de Sousa Andrade-Gestora do Fundo de Assistência e Desenvolvimento Social.

Laje – Bahia, 16 de Maio de 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal

Zânia de Sousa Andrade
Gestora Municipal de Assistência Social

Edição 2.707 | Ano 3
25 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: GYPAZDBJ-5BOG59YW-2XJ0BGK4-8WPSYQDS
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

	DISPENSA
	PUBLICAÇÕES

		2022-05-25T16:44:43-0300